Дело № 1-221/2021

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

20 июля 2021 года г. Тамбов

Тамбовский районный суд Тамбовской области в составе: 

судьи Сусоровой В.А.,

при секретаре Анниковой Н.А.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Тамбовского района Тамбовской области Гридневой Т.Н., 

подсудимого ФИО2,

защитника – адвоката Беляева А.Н., предоставившего ордер № Ф-127524 от 10.06.2021,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении Ганецкого ФИО13, 

<

данные изъяты>, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершил умышленное преступление против здоровья населения и общественной нравственности при следующих обстоятельствах:

01.04.2021 примерно в 13 час. 00 мин., ФИО2 с целью приобретения наркотического средства для личного потребления без цели сбыта, используя принадлежащий ему мобильный телефон «Honor», имеющий выход во всемирную систему объединенных компьютерных сетей и службу мгновенного обмена сообщениями «Telegram», достиг, договоренности с неустановленным лицом, зарегистрированным в указанной службе под псевдонимом «Колян))», о продаже наркотического средства, содержащего в своем составе наркотическое вещество метил N – (1 – амино - 3,3 – диметил – 1 – оксобутан – 2 - ил) – 1 – бутил – 1Н - индазол – 3 - карбоксамид (ММВА(N)-073), являющееся производным наркотического средства 2 - (1 – бутил – 1Н – индазол – 3 - карбоксамидо) уксусная кислота, массой более 1,10 гр., что является крупным размером.

После чего, ФИО2 используя мобильный телефон, перевел на банковскую карту, которую предоставил контакт под псевдонимом «Колян))» денежные средства в сумме 1 495 руб. в качестве оплаты приобретаемого наркотического средства. Затем ФИО2 получил от указанного выше неизвестного лица сведения о месте нахождения тайника-закладки с наркотическим средством, расположенного по адресу: 

<

адрес>, возле 

<

адрес>.

Располагая данной информацией, 01.04.2021 примерно в 14 час. 35 мин. ФИО2, реализуя свой преступный умысел, прибыл по сообщенному ему вышеуказанному адресу, где в лесонасаждениях, поднял, т.е. незаконно приобрел сверток, внутри которого находилось комкообразное вещество массой более 1,10 гр., содержащее в своем составе наркотическое вещество метил N – (1 – амино - 3,3 – диметил – 1 – оксобутан – 2 - ил) – 1 – бутил – 1Н - индазол – 3 - карбоксамид (ММВА(N)-073), являющееся производным наркотического средства 2 - (1 – бутил – 1Н – индазол – 3 - карбоксамидо) уксусная кислота и положив его в одежду стал хранить при себе без цели сбыта. Хранил при себе до 14 час. 53 мин. После чего, 01.04.2021 был задержан сотрудниками полиции по вышеуказанному адресу. В период времени с 16 час. 45 мин. по 17 час. 05 мин. этого же дня в ходе проведения личного досмотра в здании ОМВД России по Тамбовскому району, приобретенное им наркотическое средство было обнаружено и изъято.

Согласно справке об исследовании № 260 от 07.04.2021, изъятое вещество массой 1,10 гр. является наркотическим средством, содержащее в своем составе метил N – (1 – амино - 3,3 – диметил – 1 – оксобутан – 2 - ил) – 1 – бутил – 1Н - индазол – 3 - карбоксамид (ММВА(N)-073), являющееся производным наркотического средства 2 - (1 – бутил – 1Н – индазол – 3 - карбоксамидо) уксусная кислота (в ходе исследования израсходовано 0,05 гр. вещества).

В соответствии с заключением эксперта № 303 от 20.04.2021, представленное вещество содержит в своем составе наркотическое средство метил N – (1 – амино - 3,3 – диметил – 1 – оксобутан – 2 - ил) – 1 – бутил – 1Н - индазол – 3 - карбоксамид (ММВА(N)-073), являющееся производным наркотического средства 2 - (1 – бутил – 1Н – индазол – 3 - карбоксамидо) уксусная кислота массой 1,05 гр. (в ходе проведения экспертизы израсходовано 0,04 гр. вещества).

В силу Постановления Правительства РФ от 30.06.1998 № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», метиловый эфир 2 - (1 – бутил - 1Н – индазол – 3 -карбоксамидо) уксусная кислота и его производные, являются наркотическими средствами, запрещенными к свободному обороту на территории РФ.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», наркотическое средство 2 - (1 – бутил - 1Н – индазол – 3 - карбоксамидо) уксусная кислота и его производные, массой 1,10 гр. составляет крупный размер.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 вину признал в полном объеме, в содеянном раскаялся и показал, что приобрел наркотическое средство для личного потребления. Сбытом наркотических средств не занимался. При досмотре сотрудниками полиции, находящееся при нем наркотическое средство выдал добровольно. На иждивении имеет двоих малолетних детей, кроме того в настоящее время его жена беременна.

Кроме признательных показаний подсудимого ФИО2 его вина также подтверждается следующими доказательствами.

Свидетель Свидетель №7, допрошенный в судебном заседании показал, что с подсудимым ФИО2 он знаком, они работали на заводе подсобными рабочими. Встретившись с ФИО2 в 

<

...> где расположен магазин «Огонек», они решили приобрести закладку через приложение «Телеграмм», которое находилось у него в телефоне. Написав абоненту Николай, последний прислал им сумму и номер банковской карты, куда необходимо было перевести денежные средства в размере 1 500 руб. После того как денежные средства с банковской карты ФИО2 были переведены, Николай прислал адрес места закладки, куда они поехали. Приехав по адресу 

<

адрес>, в кустах они нашли закладку, которую поделили между собой. На обратном пути, они были задержаны сотрудниками полиции, которые обнаружили у них в карманах наркотическое вещество. Приобретенное наркотическое вещество являлось гашиш химический ТВ-3, весом 3 гр.

В порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ были оглашены показания следующих не явившихся свидетелей, данные ими в ходе предварительного следствия.

Свидетель Свидетель №3 показал, что он и его товарищ Свидетель №4 были приглашены сотрудниками полиции для производства личного досмотра гражданина. Зайдя в один из кабинетов ОМВД России по Тамбовскому району он увидел ранее незнакомого ему мужчину, который перед началом досмотра представился как ФИО2 Перед началом досмотра сотрудники полиции пояснили, что у них имеется оперативная информация о том, что у гражданина ФИО2 имеются запрещенные к свободному обороту на территории Российской Федерации вещества, и ему было предложено добровольно их выдать. ФИО2 пояснил, что при нем имеется полимерный пакетик с наркотическим средством - химический гашиш, которое находится у него в левом кармане брюк. В ходе личного досмотра сотрудники полиции в левом кармане брюк гражданина ФИО2 обнаружили полимерный пакетик, в котором находилось комкообразное вещество, которое было изъято и помещено в бумажный конверт опечатано печатью № 51 ОМВД России по Тамбовскому району, на котором он и другой понятой поставили свои подписи. Так же в ходе досмотра в левом кармане куртки гражданина ФИО2 был обнаружен сотовый телефон торговой марки «Honor» в ходе осмотра, которого было установлено, что в данном мобильном телефоне было установлено приложение для быстрого обмена сообщениями «Telegram», в котором имеется переписка о незаконном обороте наркотических средств. Данный телефон был изъят и упакован в бумажный конверт клапан, которого опечатан оттиском печати № 51 ОМВД России по Тамбовскому району. В ходе досмотра гражданин ФИО2 пояснил, что 01.04.2021 в дневное время он решил приобрести наркотическое средство путем поднятия тайника закладки с наркотическим средством, которое он предварительно заказал у неизвестного ему гражданина под ником «Колян))» в приложении быстрого обмена сообщениями «Telegram», за 1 495 руб., где после оплаты он получил координаты тайника закладки с наркотическим средством. Вызвал автомобиль такси и поехал в с. Донское Тамбовского района Тамбовской области, где по имеющимся у него координатам и поднял тайник закладку с наркотическим средством и положил его в правый карман джинс (л.д. 59-61).

Свидетель Свидетель №4 дал показания аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №3 (л.д. 54-56).

Свидетель Свидетель №2 - оперуполномоченный ГНК ОМВД России по Тамбовскому району Тамбовской области показал, что на основании имеющейся оперативной информации о том, что гражданин ФИО2 участвует в незаконном обороте наркотиков - занимаясь их хранением, проводилось ОРМ «наблюдение». Наблюдение за ФИО2 было начато в 14 час. 00 мин. на участке местности, расположенном по адресу: 

<

адрес>. Примерно в 14 час. 35 мин. 01.04.2021 на контролируемый участок местности прошли двое мужчин: первый одет в кепку белого цвета, куртку черного цвета, спортивные штаны черного цвета, кроссовки темного цвета, второй был одет в шапку темно синего цвета, куртку темного цвета, джинсы черного цвета, ботинки черного цвета, которые в последующем были установлены как ФИО1 и Свидетель №7 ФИО2 держал в руках мобильный телефон, а Свидетель №7 шел за ним. Подойдя к бурьяну произрастающих кустарников и деревьев, ФИО2 нагнулся и начал что-то искать, далее что-то поднял и через некоторое время что-то передал Свидетель №7, после чего направились в обратном направлении при этом вели себя чрезмерно настороженно оглядывались по сторонам, показывая своим поведением чрезмерное волнение, чем вызвали подозрение о наличии у них наркотических средств, в связи с этим было принято решение о их задержании и остановке рядом с домом № 28 по 

<

адрес>. Наблюдение было прекращено. Личный досмотр проводился в одном из кабинетов ОМВД России по Тамбовскому району. При досмотре не участвовал. В последующем ему стало известно, что гражданин ФИО2 незаконно хранил при себе наркотическое средство (л.д. 68-69).

Свидетель Свидетель №5 старший оперуполномоченый ГНК ОМВД России по Тамбовскому району Тамбовской области показал, что на основании имеющейся оперативной информации о том, что гражданин ФИО2 участвует в незаконном обороте наркотиков - занимаясь их хранением, проводилось ОРМ «наблюдение». Наблюдение проводилось сотрудником ГНК - Свидетель №2 Примерно в 15 час. 30 мин. Свидетель №1 позвонил Свидетель №2 и попросил оказать ему помощь в досмотре гражданина ФИО2, на что тот согласился и пояснил, что скоро приедет и привезет ФИО2 Спустя некоторое время к нему в кабинет зашел ФИО2, Свидетель №2, Свидетель №6 и двое понятых. Свидетель №1 начал производство личного досмотра гражданина ФИО2, Свидетель №1 предложил выдать ему наркотические средства. На что ФИО2 пояснил, что в левом кармане брюк у него имеется наркотическое средство. После чего Свидетель №1 был обнаружен полимерный пакетик с комкоорбазным веществом зеленого цвета. А так же в ходе досмотра в левом кармане куртки был обнаружен мобильный телефон марки «Honor», в котором имеется информация по факту приобретения наркотических средств, который так же был изъят. Все изъятое было помещено в конверты и опечатано печатью № 51 ОМВД России по Тамбовскому району (л.д. 66-67).

Свидетель Свидетель №1 дал показания аналогичные показаниям свидетеля Свидетель №5 (л.д. 64-65).

Свидетель Свидетель №6 - оперуполномоченный ОУР ОМВД России по Тамбовскому району Тамбовской области показал, что примерно в 15 час. 00 мин. 01.04.2021 возле ОМВД России по Тамбовскому району он встретил Свидетель №2 который попросил его оказать ему помощь в досмотре гражданина ФИО2, на что он согласился. Спустя некоторое время он, Свидетель №2, ФИО2 и двое понятых зашли в кабинет, где находились Свидетель №1 и Свидетель №5 После чего Свидетель №1 разъяснил, что в ГНК ОМВД России по Тамбовскому району имеется информация о том, что гражданин ФИО1 незаконно хранит при себе наркотические вещества. После чего ФИО2 представился и Свидетель №1 было предложено выдать имеющиеся при них наркотические средства и иные предметы изъятые из гражданского оборота, на что ФИО2 пояснил, что у него имеется наркотическое средство в левом кармане брюк. После чего Свидетель №1 начал производство досмотра гражданина ФИО2, в ходе которого в левом кармане брюк был обнаружен полимерный пакетик с веществом темного цвета. В нагрудном кармане куртки у ФИО2 был мобильный телефон «Honor», в котором была обнаружена переписка о приобретении наркотического средства. На что последний пояснил, что у него в мобильном телефоне имеется приложение «Telegram» с помощью которого пытался приобрести наркотическое средство, но так как у него сел аккумулятор на телефоне, то Свидетель №7 попросил у ФИО2 мобильный телефон, зашел в свой аккаунт в приложении «Telegram» и приобрел наркотическое средство, после чего перевел денежные средства на банковскую карту, которую прислал неизвестное ему лицо под ником «Колян))» и координаты тайника закладки с наркотическим средством. Затем, они сразу направились по указанному месту, где и подняли наркотические средство (л.д. 70-71).

Помимо показаний свидетелей, вина подсудимого также подтверждается оглашенными в судебном заседании материалами дела: 

- постановлением о рассекречивании сведении, составляющих государственную тайну, и их носителей, согласно которому были рассекречены результаты проведенного оперативно - розыскного мероприятия «наблюдение» в отношении ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ года рождения с целью дальнейшего использования в качестве доказательств по уголовному делу (л.д. 22);

- постановлением о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору, в суд, согласно которому органу следствия были предоставлены материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1, в том числе справка о результатах проведения оперативно-розыскного мероприятия «наблюдение» (л.д. 23);

- справкой о результатах проведения ОРМ «наблюдение», согласно которой оперуполномоченный ГНК ОМВД России по Тамбовскому району Свидетель №2 01.04.2021, провел ОРМ в отношении Свидетель №7 по имеющейся оперативной информации о причастности последнего к хранению наркотического средства. Наблюдение проводилось за участком местности расположенном с восточной стороны от бетонного забора огораживающим складские помещения ПАО «Электроприбор» в 

<

адрес>. Примерно в 14 час. 35 мин. на контролируемом участке местности появились двое неизвестных: первый одет в кепку белого цвета, куртку черного цвета, спортивные штаны черного цвета, кроссовки темного цвета, второй был одет в шапку темно синего цвета, куртку темного цвета, джинсы черного цвета, ботинки черного цвета, которые в последствии были установлены как ФИО2 и Свидетель №7 Первый держал в руках сотовый телефон - ФИО2, следом за ним шел Свидетель №7, подойдя к бурьяну произрастающих кустарников и деревьев ФИО2 нагнулся и начал что-то искать в земле, далее что-то поднял, и что-то передал Свидетель №7 После чего они направились в обратном направлении, при этом чрезмерно оглядывались по сторонам, показывая своим поведением волнение, чем вызвали подозрение о наличии у них наркотических средств. В связи с этим было принято решение о их задержании. Наблюдение было окончено в 14 час. 53 мин. 01.04.2021(л.д. 24);

- протоколом досмотра граждан от 01.04.2021, в ходе которого у ФИО2, находящегося в здании ОМВД России по Тамбовскому району, расположенного по адресу: 

<

...>, был обнаружен и изъят полимерный пакет с комкооброзным веществом (л.д. 5-6);

- справкой об исследовании № 260 от 07.04.2021, из которой следует, что изъятое у ФИО2 вещество, общей массой 1,10 гр., содержащее в своем составе наркотическое средство метил N – (1 – амино - 3,3 – диметил – 1 – оксобутан – 2 - ил) – 1 – бутил – 1Н - индазол – 3 - карбоксамид (ММВА(N)-073), являющееся производным наркотического средства 2 - (1 – бутил – 1Н – индазол – 3 - карбоксамидо) уксусная кислота. В процессе исследования израсходована часть представленного на исследование вещества, массой 0,05гр. (л.д. 21);

- заключением эксперта № 303 от 20.04.2021, в котором указано, что представленное на экспертизу вещество массой 1,05 гр., изъятое 01.04.2021 в ходе досмотра ФИО2, содержит в своем составе наркотическое средство метил N – (1 – амино - 3,3 – диметил – 1 – оксобутан – 2 - ил) – 1 – бутил – 1Н - индазол – 3 - карбоксамид (ММВА(N)-073), являющееся производным наркотического средства 2 - (1 – бутил – 1Н – индазол – 3 - карбоксамидо) уксусная кислота. В процессе физико-химической экспертизы израсходована часть представленного вещества, массой 0,04 гр. (л.д. 28-34);

- протоколом осмотра предметов от 22.04.2021, в ходе которого осмотрен конверт из бумаги белого цвета, клапаны которого оклеены бумажной биркой с расположенными на ней подписями и оттиском круглой печати № 51 ОМВД России по Тамбовскому району, с находящимся внутри него мобильным телефоном торговой марки «Honor», в котором была обнаружена информация по факту приобретения наркотического средства у контакта под ником «Колян))» в приложении «Telegram» (л.д. 36-37);

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 22.04.2021, конверт белого цвета с находящимся внутри него мобильным телефоном торговой марки «Honor» (л.д. 44);

- протоколом осмотра предметов от 23.04.2021, в ходе которого осмотрен бумажный конверт белого цвета, клапаны которого опечатаны полоской бумаги с оттиском печати № 51 ОМВД России по Тамбовскому району с подписями и находящимся внутри него комкообразным веществом коричневого цвета (л.д. 47-48);

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, конверт белого цвета с находящимся внутри него наркотическим веществом массой 1,10 гр. содержащее в своем составе наркотическое средство метил N – (1 – амино - 3,3 – диметил – 1 – оксобутан – 2 - ил) – 1 – бутил – 1Н - индазол – 3 - карбоксамид (ММВА(N)-073), являющееся производным наркотического средства 2 - (1 – бутил – 1Н – индазол – 3 - карбоксамидо) уксусная кислота (л.д. 51);

- протоколом выемки от 23.04.2021, согласно которому у Свидетель №7 был изъят мобильный телефон «Samsung» (л.д. 76-78);

- протоколом осмотра предметов от 23.04.2021, согласно которому был осмотрен мобильный телефон «Samsung», в котором имеется переписка с контактом «Колян))» по факту приобретения наркотических средств (л.д. 80-81);

- постановлением о призвании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств, мобильный телефон «Samsung», который был приобщен в качестве вещественного доказательства по настоящему уголовному делу (л.д. 85);

- постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 № 681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», согласно которому наркотическое средство 2 - (1 – бутил - 1Н – индазол – 3 - карбоксамидо) уксусная кислота и его производные, являются наркотическим средством подлежащим контролю на территории Российской Федерации (л.д. 105-108);

- постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 года №-1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, со-держащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», согласно которому вес наркотическое средство 2 - (1 – бутил - 1Н – индазол – 3 -карбрксамидо) уксусная кислота и его производные, массой 1,10 гр. является крупным размером (л.д. 98-104);

- протоколом явки с повинной ФИО2 от 22.04.2021 согласно которому, ФИО2 сообщает, что 01.04.2021 примерно в 15 час. 30 мин. возле дома по адресу: 

<

адрес> приобрел наркотическое вещество, которое хранил при себе до 16 час. 40 мин. 01.04.2021. 

Проверив и оценив исследованные в судебном заседании вышеприведенные доказательства, в соответствии с требованиями ст.ст. 87, 88 УПК РФ, суд признает их относимыми, допустимыми и достоверными, а в совокупности достаточными для признания доказанной вины ФИО2 в совершении инкриминируемого ему преступления.

Вывод суда о виновности ФИО2 основан не только на его признательных показаниях, но и показаниями свидетеля Свидетель №7, оглашенными в судебном заседании в соответствии с требованиями ст. 281 УПК РФ показаниями свидетелей: Свидетель №3, Свидетель №2, Свидетель №5, Свидетель №1, Свидетель №6, Свидетель №4, не доверять которым у суда нет оснований, поскольку их показания согласуются как между собой, так и с материалами уголовного дела.

Таким образом, суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2 по ч. 2 ст. 228 УК РФ – незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенные в крупном размере.

Решая вопрос о назначении наказания, суд учитывает требования ст.ст. 60, 62 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, которое в соответствии со ст. 15 УК РФ относится к категории тяжких преступлений, личность виновного, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО2 по месту жительства характеризуется положительно (л.д. 132), на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит (л.д. 125), не судим (л.д. 121), что учитывается судом в качестве обстоятельств, характеризующих личность подсудимого.

К смягчающим наказание ФИО2 обстоятельствам, суд в соответствии с п.п. «г, и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> (л.д. 133, 134), явку с повинной (л.д. 91), в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ относит признание своей вины, раскаяние в содеянном, беременность супруги.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено.

Оснований, для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ и для применения правил, предусмотренных ст. 64 УК РФ, позволяющих назначать наказание ниже низшего предела, либо более мягкое наказание, чем предусмотрено за совершенное преступление, не имеется.

С учетом изложенного, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления, наказание ФИО2 следует назначить в виде лишения свободы по правилам ч. 1 ст. 62 УК РФ. Вместе с тем, принимая во внимание фактические обстоятельства совершения преступления, а также то обстоятельство, что данное преступление не повлекло наступления общественно-опасных последствий для третьих лиц, и личность виновного, суд считает, что в данном случае исправление ФИО2 возможно без изоляции от общества, назначив ему наказание с применением ст. 73 УК РФ в виде условного осуждения. В интересах обеспечения исправления ФИО2 необходимо возложить на него исполнение определенных обязанностей, назначенных с учетом личности и образа жизни подсудимого.

Назначение дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, суд считает нецелесообразным.

Вопрос о вещественных доказательствах решить в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать Ганецкого ФИО14 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и ограничения свободы. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное Ганецкому ФИО15 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года, обязав его один раз в месяц являться для регистрации в специализированный государственный орган, контролирующий поведение осужденных, не менять постоянного места жительства без уведомления указанного органа.

Меру пресечения в отношении Ганецкого ФИО16 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу, не изменять.

Вещественные доказательства: 

- конверт из бумаги белого цвета, клапаны которого оклеины и опечатаны бумажной биркой с оттиском круглой печати «№ 51 ОМВД России по Тамбовскому району» с находящимся внутри него наркотическим веществом, содержащее в своем составе наркотическое средство метил N – (1 – амино - 3,3 – диметил – 1 – оксобутан – 2 - ил) – 1 – бутил – 1Н - индазол – 3 - карбоксамид (ММВА(N)-073), являющееся производным наркотического средства 2 - (1 – бутил – 1Н – индазол – 3 - карбоксамидо) уксусная кислота, находящееся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по Тамбовскому району – уничтожить;

- мобильный телефон марки «Samsung», хранящийся у Свидетель №7, мобильный телефон марки «Ноnor» хранящийся у ФИО2 – оставить по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Тамбовского областного суда через Тамбовский районный суд Тамбовской области в течение 10 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционных жалоб и представлений осужденный вправе ходатайствовать в течение 10 суток о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья В.А. Сусорова